Estado do Ceará

Diálogo, Compromisso e Trabalho.

Gmara Municipal de Limoeiro do Norte

Requerimento n" fr12023 - VERE

, ".:,(RA MUNICIPÂL DÉ
:.rÍiiOEtRG OO NORTE

, üESFACIiADOEMSESSÃO
i onotttÁ«n Rrnul/lDh No DiA
i, _.Lt:-.w/2c33---'..,..-,."

Limoeiro do Norte-CE, 1t de rÍ--,-^,r de 2023.T-
O Presidente da Câmara, no uso de suas atribuiçôes legais e na forma

regimentar em vigor, vem respeitosamente requerer ao CheÍe do Poder Executivo, o
Excelentíssimo Senhor José Maria de Oliveira Lucena, ao Secretário Municipal de
lnfraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), o Senhor Francisco Valdo Freitas de Lemos e ao
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, [ázer, Juvêntude e Empreendedorismo
(SECULDESI, o Senhor Davi Alves de Lima, solicitando ao Poder Executivo Municipal a

continuação da construção da Areninha de Vôlei e Futevôlei de areia na comunidade do Sítio
Saquinho.

Tal equipamento é de muita importância para a comunidade, visto que o
esporte é utilizado como ferramenta para prevenir o crime e uso de drogas entre jovens,

pois permite uma socialização e ocupação do tempo de nossa juventude, tirando-os da

ociosidade. Além disso, traz inúmeros benefícios para saúde e melhora a qualidade de vida.

Sendo assim, é que a comunidade do Sítio Saquinho reivindica a continuação
desse equipamento esportivo e de lazer.

Respeitosâmente,
PR.OTOCOLO
f,àn 3r; frl.l. Ltmce Í0 Co iio(e

FRCrocotoN'rpf,Ô?

1 I JAil, 2023

JO.iL

Dani<v-oo /;,- *r"^.o\
DarlÉon de Lima Mende{

Presidente da Ciimara Municila
I

át
t

I

I
I

Rua Cel. Malveira 2266 - Cêntro - LiInoeiro do l{orte/CE - Íel.: {88) 3423-4140
cl{Pl o1.836.913/0001-05 - CÊP 62930-000 - Emaíl: cemara_límoeiro@hotmail.com

lloÍáno.